
Nedrahovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.609303N, 14.455724E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 643 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.nedrahovice.cz

Památky a zajímavosti Nedrahovice
Nedrahovice mají zvláštní územní uspořádání. Statky a chalupy jsou vystavěny ve dvou téměř
rovnoběžných řadách. Takto byly postaveny již v době zakladatelů vsi. Na návsi mezi rybníčkem a cestou
stojí zvonička. Je čtvercová a neobyčejně štíhlá. Ve výklenku je soška sv. Vojtěcha. Další památkou
v Nedrahovicích je kaplička ve stylu "Božích muk". V jejím předním větším výklenku je soška sv. Jana
Nepomuckého. Blíže jihovýchodního okraje obce při polní cestě jsou další "Boží muka" a odtud asi
půl kilometru směrem k Jesenici je u cesty kaplička s velikým polozaskleným výklenkem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9913/nedrahovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:42:31


